
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 86  del Reg.              

Data 30/6/2022 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta,    del mese di  giugno,    alle ore 18:55,  nella  

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco Presente   

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

            Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

         Presente  

          Presente   

           Presente   

            

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. L’Assessore di 

Mare partecipa in video conferenza. 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: MODIFICHE REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO 

DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI – ART 5 COMMA 4. 

 



 

Su proposta del Responsabile del VII Settore: 
 
 
Richiamato il d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett a) e l’art. 48, 

comma 3, in materia di competenza della Giunta Comunale per quanto attiene l’approvazione e la 

modifica del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi;  

ritenuto necessario modificare l’art 5 comma 4 del vigente Regolamento sull’Organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi per meglio disciplinare l’istituzione degli Uffici alle dipendenze degli organi 

politici; 

Visto l’art. 89 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. in base al quale gli 

enti devono disciplinare con propri regolamenti l’ordinamento generale degli uffici e servizi;   

Visti gli artt. 4 e 5 del d.Lgs 30 marzo 2001 n. 165  

 

PROPONE 

1) Di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 2) Di approvare le modifiche di seguito descritte e riportate all’interno dell’allegato 

REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI, e si allega quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

TESTO PRECEDENTE: 

ART.5 STRUTTURA ORGANIZZATIVA 

4. Possono inoltre essere istituiti alcuni servizi (o uffici) di staff, al di fuori della ripartizione in 

Settori, alle dirette dipendenze del Sindaco e della Giunta, per l’esercizio dei poteri di indirizzo e di 

controllo. Detti servizi possono essere costituiti da dipendenti interni e da dipendenti assunti 

mediante contratto  tempo determinato, permanendo la condizione che questo ente non sia 

strutturalmente deficitario o in  dissesto. 

TESTO MODIFICATO: 

ART.5 STRUTTURA ORGANIZZATIVA 

4. Ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 267/00, con deliberazione della Giunta Comunale possono essere 

costituiti uffici di staff alle dirette dipendenze del Sindaco, della Giunta o degli assessori per 

coadiuvare gli organi di governo nell’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo di loro 

competenza. A tali uffici possono essere assegnati dipendenti di ruolo del Comune ovvero  

dipendenti  assunti con  contratto a tempo determinato.  Tali dipendenti sono scelti direttamente dal 

Sindaco, tenuto conto del possesso di titoli di studio e dell’eventuale esperienza lavorativa o 

professionale necessaria per lo svolgimento delle mansioni. La scelta può avvenire anche attraverso 

procedura comparativa, con valutazione dei curricula, fermo restando il principio del rapporto 

fiduciario. Può essere stabilito, altresì, il possesso di specifici requisiti derivanti dalla natura dei 

compiti da svolgere. I contratti, di durata comunque non superiore a quella del mandato del 

Sindaco, sono risolti di diritto nel caso in cui il Comune dichiari il dissesto, versi in situazioni 

strutturalmente deficitarie o comunque entro 15 giorni dall’anticipata cessazione del mandato del 

Sindaco, dovuta a qualsiasi causa.  Nel caso in cui tali uffici siano costituiti da dipendenti esterni 



assunti con contratto a tempo determinato agli stessi è corrisposto, oltre al trattamento fondamentale 

previsto dal vigente Ccnl. del comparto autonomie locali per la corrispondente categoria di 

inquadramento, un compenso omnicomprensivo sostitutivo di tutto il salario accessorio e del 

compenso per lavoro straordinario, graduato in modo diverso a seconda della categoria di 

inquadramento, della specializzazione richiesta e della tipologia di attività. 

3) Di dare atto, altresi’, che la presente modifica al regolamento, entra in vigore dalla data di 

esecutività della presente deliberazione  di approvazione e , pertanto, da tale data si ritiene  abrogata  

tutta la normativa vigente, incompatibile con le nuove disposizioni  

4) Disporre che della modifica al regolamento in argomento sia data notizia a tutti i dipendente del 

Comune, mediante affissione di copia dello stesso all’Albo Pretorio on line del Comune, nonché la 

trasmissione per informativa alle OO.SS 

5) Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 

del 18.08.2000 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Concetta Scuotto 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

 

 

                                                                      DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 
MODIFICHE REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI – ART 5 

COMMA 4 

 

e con  successiva e unanime votazione 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

         F.to d.ssa Laura Simioli 

 

F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                    ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  30/6/2022 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                      F.to        d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 957  del 7/06/2022 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

7/07/2022 e vi rimarrà pubblicata fino al 22/07/2022 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 7/07/2022 

 

IL Messo Comunale  

Barone Salvatore 

 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 10684  del 7/07/2022 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                    F.to           d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 7/07/2022 

  

                                                                                     

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                     F.to  d.ssa Laura Simioli 

 

 



 

 

 

 

 


